

LAPORAN POSISI KEUANGAN			
Tanggal 30 Juni 2019 dan 31 Desember 2018			
(Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	30-Jun-19	31-Dec-18
<b>ASET</b>			
1.	Kas	194.471	218.238
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1.116.685	1.226.133
3.	Penempatan pada bank lain	115.384	389.051
4.	Tagihan spot dan derivatif	4.067	4.068
5.	Surat berharga	-	-
6.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
7.	b. Tersedia untuk dijual	1.341.774	1.432.620
8.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	8.223	11.577
9.	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
10.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
11.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	114.946	-
12.	Tagihan akseptasi	2.186	17.098
13.	Kredit	-	-
14.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
15.	b. Tersedia untuk dijual	-	-
16.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
17.	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	12.149.656	11.550.654
18.	Pembayaran syariah	6	6
19.	Penyertaan	-	-
20.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-
21.	a. Surat berharga	-	-
22.	b. Kredit	(135.638)	(125.135)
23.	c. Lainnya	-	-
24.	Aset tidak berwujud	194.513	194.512
25.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(4.278)	(4.246)
26.	Aset tetap dan inventaris	839.280	830.540
27.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(169.727)	(146.853)
28.	Aset non produktif	-	-
29.	a. Properti terbelkang	79.623	79.623
30.	b. Aset yang diambil alih	173.649	182.713
31.	c. Rekening tunda	-	-
32.	d. Aset antar kantor	-	-
33.	i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
34.	ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
35.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	(501)	(501)
36.	Sewa pembiayaan	9.709	9.707
37.	Aset pajak tangguhan	148.109	122.670
38.	Aset lainnya	-	-
39.	<b>TOTAL ASET</b>	<b>16.182.137</b>	<b>15.992.475</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>			
<b>LIABILITAS</b>			
1.	Giro	1.731.520	2.571.473
2.	Tabungan	980.137	913.318
3.	Simpanan berjangka	10.040.553	9.588.432
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Pinjaman dari bank lain	204.804	94.993
7.	Liabilitas spot dan derivatif	112	1
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9.	Utang akseptasi	2.186	17.098
10.	Surat berharga yang diterbitkan	423.825	-
11.	Pinjaman yang diterima	-	-
12.	Seloran jaminan	1.433	1.301
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
14.	a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
15.	b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
16.	Liabilitas pajak tangguhan	261.822	289.701
17.	Liabilitas lainnya	-	-
18.	Dana investasi profit sharing	-	-
19.	<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>13.846.392</b>	<b>13.476.317</b>
<b>EKUITAS</b>			
1.	Modal disetor	2.600.000	2.600.000
2.	a. Modal dasar	(936.854)	(936.854)
3.	b. Modal yang belum disetor -/	-	-
4.	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
5.	Tambahan modal disetor	238.348	238.348
6.	a. Agio	-	-
7.	b. Disagio -/	-	-
8.	c. Modal tambahan	-	-
9.	d. Dana setoran modal	-	-
10.	e. Lainnya	-	-
11.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lain	-	-
12.	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
13.	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(27.780)	(32.457)
14.	c. Bagian efektif lindung nilai arus kas	82.173	82.172
15.	d. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
16.	e. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(4.805)	(6.405)
17.	f. Keuntungan (kerugian) aktual program imbalan pasti	-	-
18.	g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	9.715	9.715
19.	h. Lainnya	-	-
20.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
21.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
22.	Ekuitas lainnya	-	-
23.	Cadangan	3.500	3.000
24.	a. Cadangan umum	-	-
25.	b. Cadangan tujuan	-	-
26.	c. Cadangan lain	-	-
27.	Tahun-tahun lalu	558.139	468.779
28.	Tahun berjalan	23.024	39.040
29.	<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>	<b>23.024</b>	<b>39.040</b>
30.	Kepentingan non pengendali	-	-
31.	<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>2.535.745</b>	<b>2.516.158</b>
32.	<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>16.182.137</b>	<b>15.992.475</b>

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF			
Tanggal 30 Juni 2019 dan 30 Juni 2018			
(Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	30-Jun-19	30-Jun-18
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>			
<b>A. Pendapatan dan Beban Bunga</b>			
1.	Pendapatan Bunga	543.512	564.598
2.	a. Rupiah	58.753	34.743
3.	b. Valuta asing	313.606	297.656
4.	Beban Bunga	22.739	6.861
5.	a. Rupiah	265.920	294.824
6.	b. Valuta asing	-	-
7.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	48.661	44.819
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga</b>			
<b>1. Pendapatan Operasional Selain Bunga</b>			
1.	a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
2.	i. Surat berharga	-	1.075
3.	ii. Kredit	-	-
4.	iii. Spot dan derivatif	-	-
5.	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
6.	b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
7.	c. Keuntungan penjualan aset keuangan	-	627
8.	i. Surat berharga	-	-
9.	ii. Kredit	-	-
10.	iii. Aset keuangan lainnya	-	-
11.	d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	3.685	3.153
12.	e. Dividen	-	-
13.	f. Keuntungan dari pernyataan dengan equity method	37.526	33.951
14.	g. Komisi/provisi/fee dan administrasi	4.638	3.459
15.	h. Keuntungan atas cadangan kerugian penurunan nilai	2.814	2.554
16.	i. Pendapatan lainnya	-	-
17.	<b>Beban Operasional Selain Bunga</b>	<b>288.871</b>	<b>301.731</b>
18.	a. Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
19.	i. Surat berharga	-	3.106
20.	ii. Kredit	-	-
21.	iii. Spot dan derivatif	-	-
22.	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
23.	b. Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
24.	c. Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
25.	i. Surat berharga	54	181
26.	ii. Kredit	-	-
27.	iii. Aset keuangan lainnya	-	-
28.	d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	1.292	6.035
29.	e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-
30.	i. Surat berharga	-	-
31.	ii. Kredit	18.920	46.063
32.	iii. Pembiayaan syariah	-	-
33.	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
34.	f. Kerugian terkait risiko operasional	-	71
35.	g. Kerugian dari pernyataan dengan equity method	-	-
36.	h. Komisi/provisi/fee dan administrasi	4.465	1.433
37.	i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	178
38.	j. Beban tenaga kerja	138.767	128.799
39.	k. Beban promosi	3.829	2.698
40.	l. Beban lainnya	121.544	113.167
41.	<b>Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>(240.210)</b>	<b>(256.912)</b>
42.	<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>25.710</b>	<b>37.912</b>
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	105	146
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	3.887	14.029
3.	Pendapatan (Beban) non operasional lainnya	996	(34)
4.	<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>	<b>4.988</b>	<b>14.141</b>
5.	<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>	<b>30.698</b>	<b>52.053</b>
6.	Pajak penghasilan	7.674	13.013
7.	a. Taksiran pajak tahun berjalan	-	-
8.	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
9.	<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>23.024</b>	<b>39.040</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN</b>			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
2.	a. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
3.	b. Keuntungan (kerugian) aktual program imbalan pasti	-	-
4.	c. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
5.	d. Lainnya	-	-
6.	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
7.	<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
8.	<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN</b>	<b>23.024</b>	<b>39.040</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SELAMA TAHUN</b>			
1.	PEMILIK	23.024	39.040
2.	KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
3.	<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>23.024</b>	<b>39.040</b>
<b>LABA YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :</b>			
<b>PEMILIK</b>			
1.	TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	23.024	39.040
2.	TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	23.024	39.040
<b>TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT</b>			
1.	LABA BERSIH PER SAHAM	1,38	5,00

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM			
Tanggal 30 Juni 2019 dan 30 Juni 2018			
(Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	30-Jun-19	30-Jun-18
<b>I. Modal Inti (Tier 1)</b>			
<b>1. Modal Inti Utama/Common Equity Tier 1 (CET 1)</b>			
1.	1.1 Modal Disetor (setelah dikurangi Saham treasury stock)	1.663.146	1.663.146
2.	1.2 Cadangan Tambahan Modal	670.788	665.689
3.	1.2.1 Faktor Penambah	964.859	891.915
4.	1.2.1.1 Pendapatan Komprehensif Lainnya	141.848	142.748
5.	1.2.1.1.1 Selisih lebih penjabaran laporan keuangan	-	-
6.	1.2.1.1.2 Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	59.675	60.575
7.	1.2.1.1.2.1 Saldo surplus revaluasi aset tetap	82.173	82.173
8.	1.2.1.1.2.2 Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	823.011	749.167
9.	1.2.1.1.2.2.1 Agio	238.348	238.348
10.	1.2.1.1.2.2.2 Cadangan Umum	3.500	3.000
11.	1.2.1.1.2.2.3 Laba tahun tahun lalu	558.139	468.779
12.	1.2.1.1.2.2.4 Laba tahun berjalan	23.024	39.040
13.	1.2.1.1.2.2.5 Dana setoran modal	-	-
14.	1.2.1.1.2.2.6 Lainnya	-	-
15.	1.2.2 Faktor Pengurang	294.071	226.226
16.	1.2.2.1 Pendapatan Komprehensif Lainnya	87.456	55.851
17.	1.2.2.1.1 Selisih kurang penjabaran laporan keuangan	-	-
18.	1.2.2.1.2 Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
19.	1.2.2.2 Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	206.615	170.375
20.	1.2.2.2.1 Disagio	-	-
21.	1.2.2.2.2 Rugi tahun tahun lalu	-	-
22.	1.2.2.2.3 Rugi tahun berjalan	-	-
23.	1.2.2.2.4 Selisih kurang antara Penyisihan penghapusan Aset (PPA) dan cadangan kerugian penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif	138.074	133.841
24.	1.2.2.2.5 Selisih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-
25.	1.2.2.2.6 PPA aset non produktif yang wajib dibentuk	63.737	24.483
26.	1.2.2.2.7 Lainnya	4.804	12.051
27.	1.3 Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan	-	-
28.	1.4 Faktor pengurang Modal Inti Utama	244.286	241.518
29.	1.4.1 Perhitungan pajak tangguhan	9.709	9.707
30.	1.4.2 Goodwill	190.075	190.075
31.	1.4.3 Seluruh aset tidak berwujud lainnya	44.502	51.443
32.	1.4.4 Penyetoran yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang	-	-
33.	1.4.5 Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi	-	-
34.	1.4.6 Eksposur sekuritisasi	-	-
35.	1.4.7 Faktor pengurang modal intii lainnya	-	-
36.	1.4.7.1 Penempatan dana pada instrumen	-	-
37.	AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	-
38.	1.4.7.2 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-
39.	2. Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT 1)	-	-
40.	2.1 Instrumen yang memenuhi persyaratan AT 1	-	-
41.	2.2 Agio/Disagio	-	-
42.	2.3 Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan	-	-
43.	2.3.1 Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	-
44.	2.3.2 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-
45.	<b>TOTAL MODAL</b>	<b>2.612.640</b>	<b>2.214.791</b>
<b>II. Modal Pelengkap (Tier 2)</b>			
1.	1. Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2	388.506	-
2.	2. Agio/Disagio	-	-
3.	3. Cadangan umum PPA atas aset produktif yang wajib dibentuk (paling tinggi 1,25 % ATMR Risiko Kredit)	134.486	127.474
4.	4. Faktor Pengurang Modal Pelengkap	-	-
5.	4.1 Sinking Fund	-	-
6.	4.2 Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada bank lain	-	-
7.	4.3 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-
8.	<b>TOTAL MODAL</b>	<b>2.612.640</b>	<b>2.214.791</b>
<b>KETERANGAN</b>			
30-Jun-19	30-Jun-18	30-Jun-19	30-Jun-18
<b>ASET TERTIMBANG MENURUT RISIKO</b>			
<b>ATMR RISIKO KREDIT</b>			
13.868.691	13.098.460	Rasio CET1	13,98%
<b>ATMR RISIKO PASAR</b>			
15.413	51.690	Rasio Tier 1	13,98%
<b>ATMR RISIKO OPERASIONAL</b>			
1.059.022	926.258	Rasio Tier 2	3,50%
<b>TOTAL ATMR</b>			
14.943.126	14.076.408	Rasio KPMM	17,48%
<b>RASIO KPMM SESUAI</b>			
9,00%	10,00%	CET 1 UNTUK	17,48%
<b>PROFIL RISIKO</b>			
9,00%	10,00%	BUFFER	15,73%

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJEN			
--------------------------------	--	--	--